
Sátor Bence
A csapat mozgatója, irányítója, akár a 
focipályán. Kedvenc időtöltése a focizás. 
Tagja a község korosztályos futballcsapa-
tának. Azon fiúk egyike, aki szívesen ol-
vas. Kedvenc olvasmánya a Harry Potter, 
de előszeretettel lapozgatja a sportfolyó-
iratok focistákat bemutató oldalait is.

Rutinos versenyzőnek számít, ugyanis 
negyedikesként csapattársaival megnyer-
te a 7 mérföldes csizmában heted 7 ha-
táron át elnevezésű mesevetélkedő ma-
gyarországi döntőjét. Tagja volt a tavalyi 
Katedra Irodalmi Versenyen 2. helyezést 
elért csapatnak is. Ezenkívül a matemati-
kai versenyek állandó résztvevője. 

Az osztályközösség tevékeny tagja. 
Osztálytársai körében népszerű, sok 
barátja van, hallgatnak a véleményé-
re. Minden tantárgyból a maximumot 
nyújtja. Számára a tanulás nem teher, ha-
nem inkább szórakozás. Szeret új dolgo-
kat kipróbálni, ezért kezdett el gitározni. 
Szívesen és ügyesen játszik a hangszeren.  

Bence példás magaviseletű, tisztelet-
tudó, önmagával szemben igényes, min-
den iránt érdeklődő fiatalember. Bizo-
nyára sokat hallunk még róla. 

Az iskolai év utolsó napján mindhárom 
tanuló átvehette intézményünk igazgató-
nőjétől, Mgr. Fekete Anikótól a megérde-
melt igazgatói dicséretet és könyvjutalmat. 
Az igazgatónő ünnepi beszédében kiemel-
te, hogy a tehetség minden diákban ott van, 
csupán felszínre kell hozni. Most ez meg-
történt. Köszönöm iskolánk vezetőségének, 
pedagógustársaimnak, és természetesen a 
szülőknek az anyagi, erkölcsi és minden-
nemű támogatást, amellyel hozzásegítették 
tanulóimat ehhez a szép sikerhez!

Szabad idejében szívesen rajzol, több 
rajzverseny díjazottja. Irodalomszerete-
te vetekszik az állatok iránti szeretetével. 
Nagy cicabarát, kertes házuk udvarán 
egész cicacsaládot gondoz.

A tanulmányi versenyek mellett sport-
versenyeken is képviseli iskolánkat. Nem 
csupán a versenyeken szerepel kiválóan, 
hanem az osztályközösség életéből is kive-
szi a részét. Sokat segít gyengébb előme-
netelű osztálytársainak. A dicsőség azon-
ban nem szállt a fejébe, hiszen egy mindig 
vidám, mosolygós, tettre kész, barátságos 
lányt ismerhetünk meg személyében. 

Orisko Éva, 
a Diósi Fürgék felkészítő tanára

A 2016. július 3-10. között immár 14. al-
kalommal megrendezésre kerülő, az Eu-
rópa Jövője Nemzetközi Gyermek- és If-
júsági Találkozón, a Csiperón, a Zsigárdi 
MTNY Alapiskola képviselte Felvidéket 
és egyben Szlovákiát. A kecskeméti talál-
kozóra huszonhárom országból érkeztek 
fiatalok: túlnyomórészt Európából, de 
jöttek Izraelből, Indiából, az Ír-tenge-
ren levő Man-szigetről és Jakutföldről is. 
A  zsigárdiak vendéglátói a  Kecskeméti 
Református Általános Iskola tanulói vol-
tak. 

2017. június 19-25-e között hívtuk vi-
szontvendégeskedésre Zsigárdon a  kecs- 
keméti gyerekeket. Hétfőn az iskolabus�-
szal Komáromba utaztunk, és vendége-
inket a  révkomáromi erőd előtt vártuk. 
A zsigárdi és kecskeméti gyerekek bará-
tokként üdvözölték egymást, majd Vass 
Laura, a Csemadok Komáromi Területi 
Választmányának titkára és idegenveze-
tő segítségével megtekintettük az erődöt. 
Városnéző körutunkat a Klapka téren át 
az Európa-udvarban folytattuk. Az  esti 
órákban érkeztünk meg Zsigárdra. Az 
iskola ebédlőjében elfogyasztott vacsora 
után családoknál szállásoltuk el a  kecs-
keméti gyerekeket.

Kedden Hajdú Irén nyugdíjas peda-
gógus vezetésével közösen megtekin-
tettük a  deáki román kori templomot. 
Ezt követően a  galántai Honismereti 
Múzeumba vezetett utunk, innen elsé-
táltunk a  Kodály-emlékműhöz. Ebéd 
után látogatást tettünk a zsigárdi Kolozsi 
ranchra, ahol Kolozsi János hintózást, 
sétakocsizást és ízletes vacsorát biztosí-
tott számunkra. Este közös kultúrműsort 
mutattunk be: a vendégek pünkösdölő 
műsorát és a zsigárdi iskolások A dzsun-
gel könyve c. színdarabját tekinthették 
meg a nézők.

Szerdán elvittük vendégeinket a  Ka-
szás Attila-tájházba, majd Sípos Dávid, 
Vadkerti Imre és Zsabka Attila zenés 

A kecskeméti Csiperósok Zsigárdon
műsorát néztük meg a  helyi kultúrház-
ban. Délután a  gyerekek nagy örömé-
re az Aranykárász-tavon kajakoztunk 
és kenuztunk. Míg Takács Zoltán, a 
NaturAqua polgári társulat elnöke és 
édesanyja a bográcsgulyást főzték, a gye-
rekek lubickolhattak a  családi meden-
cékben. 

Csütörtökön Pozsonyba utaztunk, 
ahol megtekintettük a főbb történelmi 
nevezetességeket, a  várat, a  koronázó 
templomot. Megcsodáltuk a Mihály-ka-
pu, az Academia Istropolitana, a Prímás 
palota, a Redut, a Szlovák Nemzeti Szín-
ház épülettömbjeit is. Az ízletes ebédet 
a  Duna Utcai Magyar Tannyelvű Alap-
iskola és Gimnázium ebédlőjében fo-
gyasztottuk el.

Pénteken gyermeknapot tartottunk az 
alapiskola udvarán. Zsibongott az isko-
laudvar: volt rendőrautózás, ismerkedés 
a  rendőr- és tűzoltóautó felszerelésével, 
elsősegélynyújtás bemutatása. Pintér 
Gábor négykerekűn motoroztatta a gye-
rekeket. Hatalmas sikoltozás közepette 
a  tűzoltóautók a  gyerekek közé vizet 
spricceltek. Este a Zsigárdi Kulturális és 
Információs Központba vittük vendé-
geinket, ahol jótékonysági gálán meg-
emlékeztünk Kaszás Attila halálának 10. 
évfordulójáról. A nívós gálán neves ma-
gyarországi és felvidéki művészek léptek 
színpadra. 

Szombaton a bősi vízi erőműhöz ki-
rándultunk, és egy lebilincselő hajóuta-
záson vettünk részt a  zsilipkamrákon 
keresztül. A kilátótoronyból páratlan pa-
noráma nyílt a Dunára, a zsilipkamrákra 
és a környékre.

Vasárnap kecskeméti vendégeink részt 
vettek az istentiszteleten a  református 
templomban. A fogadó családoknál elfo-
gyasztott ebéd után az iskola előtti téren 
gyülekeztünk, és könnyes szemmel vet-
tünk búcsút kecskeméti barátainktól.

Žiaček Adrianna, iskolaigazgató
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Iskolahírek

A Selye János Gimnázium a 2016/2017-
es tanévben is folytatta az egykori ko-
máromi jezsuita, majd később bencés 
gimnáziumok diákjai és tanárai által 
megalapozott hagyományokat. A tanu-
lók nevelésében továbbra is három pil-
lérre építünk: magyarság iránti hűség-
re, a másság tiszteletére és a nagyfokú 
tudásra. Testvériskolai kapcsolatokat 
tartunk fenn a budapesti Szent István 
Gimnáziummal és a székelyudvarhelyi 
Tamási Áron Gimnáziummal.

Az elmúlt tanév több jelentős ese-
ménnyel gazdagította iskolánk kró-
nikáját, melyek közül kiemelkedett a 
több mint 100 ezer euró értékű projekt 
befejezése – ennek keretében Nyitra 
Megye Önkormányzatának anyagi tá-
mogatásával megújult iskolánk sport-
pályája. További örömteli hír volt, hogy 
iskolánk egykori diákjának, Palinay 
Gyulának (érettségizett 1930-ban) az 
örökösei 20 ezer euróval támogatták 
alapítványunkat, mely összeget a tehet-
séges tanulók támogatására fordítjuk. 
Ezen felül kivételes elismerésként a Ma-
gyar Örökség és Európa Egyesület Ma-
gyar Örökség-díj bírálóbizottsága idén 
többek között gimnáziumunknak ítélte 
oda a Magyar Örökség-díjat, melynek 
átadására 2017. március 25-én került 
sor a Magyar Tudományos Akadémia 
székházában, Budapesten. 

A tantárgyi és sportversenyeken ki-
emelkedően szép eredményeket értünk 
el az elmúlt tanévben. Sportolóink közül 
országos döntőben szerepelt fiú röplab-
dacsapatunk, amely a kerületi 1. helyezés 
után az országos bajnokságon is dobo-
góra állhatott, a 3. helyet megszerezve. A 
lányok kézilabdában a kerületi bajnoksá-
gon a 2., kosárlabdában pedig a 3. helyen 
végeztek. Nagy örömmel nyugtáztuk, 
hogy már a nyolcévfolyamos gimnazis-
táink is nagyon szép eredményeket ér-
nek el korosztályukban, hiszen a lányok 

kézilabdában járási 1., majd kerületi 4. 
helyet szereztek. Asztaliteniszező lánya-
ink a járási győzelem után a kerületi for-
dulóból is dobogós, 3. helyezéssel tértek 
haza. Egyéni atlétáink a kerületi döntők-
ben 7 dobogós helyet szereztek. A nem 
hivatalos versenyek sorából kiemelkedik 
a Komárom-Komárno futóverseny, ahol 
több mint 100 tanulónk állt rajthoz, a 17-
18 évesek kategóriájában 2. és 4. helye-
zést szerezve. 

Történészeink is kitettek magukért, 
a Gloria Victis történelmi vetélkedő 60 
csapatos budapesti országos döntőjébe 
két csapatunk is bejutott, ahol országos 
8. és 11. helyen végeztek. A társadalmi 
ismeretek tantárgy keretében a legna-
gyobb sikert az Európai Digitális Ifjak 
csapatversenyében elért országos 1. 
hely volt, az egyéni döntőben pedig or-
szágos 3. helyezést ért el egy tanulónk. 

A humán irányú tantárgyak vonalán 
ezzel korántsem értek véget a sikerek, 
hiszen szavalóink közül hatan is do-
bogós helyen végeztek a Tompa Mi-
hály szavalóverseny országos döntőjén. 
Hasonló siker született a Szép magyar 
beszéd versenyben, ahol két kerületi 
elsőség után az országos döntő 1. és 3. 
helyén végeztek diákjaink. Az Implom 
József helyesírási verseny országos dön-
tőjében   szintén az 1., 3. és 4. helyen 
végeztek diákjaink, amit a kárpát-me-
dencei döntőben 3. és 6. helyezések 
követtek. A szlovák nyelvi versenyek 
között az Ismerd meg a szlovák nyelvet 
verseny kerületi döntőjéről ezüstsávos 
minősítéssel érkezett haza egy tanu-
lónk. Az idegen nyelvi olimpiákon né-
met nyelvből országos 3. és 6., spanyol 
nyelvből pedig országos 5. helyezéssel 
tértek haza tanulóink, a Best in Deutsch 
online-versenyen szereplő csapatunk 
európai nagydíjas lett.

A reáljellegű tantárgyak versenyeiben 
diákjaink hagyományosan jól szerepel-

nek. Matematikából az olimpia kerületi 
fordulójában, 4 kategóriában összesen 
négy 1. helyet szereztek diákjaink, mi-
közben a legmagasabb A kategóriában 
egy tanulónk az országos döntőben 
képviselte iskolánkat. Nyolcévfolyamos 
„kisgimiseink” az alapiskolások 9. évfo-
lyamának kategóriájában holtverseny-
ben két 1. helyet is elhoztak a kerületi 
fordulóból, majd a Pitagorasz-verseny 
pozsonyi országos döntőjén szereztek 1. 
és 5. helyezést, és a TIT Kalmár László 
Matematikaverseny budapesti országos 
döntőjében is 2. helyezést ért el egy ta-
nulónk.

Fizikából három kerületi 1. hely, vala-
mint az országos döntőben szereplő négy 
tanulónk méltó helytállása jelentette a 
legnagyobb sikereket. A biológiaolim-
pián egy kerületi 6., majd a rákövetkező 
országos 16. hely volt a „termés”.  Az in-
formatika területén is kiemelkedő ered-
mények születtek az iBobor, Infoprog és 
Zenit informatikai versenyeken, ám a 
legnagyobb sikert az informatikai olim-
pia kerületi 2. és országos 4. helyezése 
jelentette.

A felsoroltakon kívül már nem maradt 
idő és hely a sportolók további járási és 
kerületi sikereinek, sem pedig az egyéb 
nem hivatalos tantárgyi versenyek és 
háziversenyek győzteseinek méltatásá-
ra, pedig ezeken a további versenyeken 
legalább még egyszer ennyi szép ered-
mény és siker született, mint a fentebb 
felsoroltak. Ismerve tanulóink tehetségét 
és iskolánk tanárainak munkáját, őszin-
tén bízom benne, hogy ez a folyamat a 
következő években is hasonlóan folyta-
tódik majd.

A sikerekért természetesen köszönet 
illeti a diákokat, a felkészítő tanárokat, 
de ugyanakkor a szülőket is, akik évről 
évre sok tanulót íratnak be hozzánk.

Andruskó Imre, igazgató

A Selye János Gimnázium egy éve


